PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 01/02/2025

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 246/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 065/24 - Processo
Eletrônico 5254/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
INSTITUTO BRASILEIRO DE LIDERANCA LTDA - CNPJ: 17.695.510/0001-23 – OBJETO:
Contratação de 18(dezoito) acessos para o treinamento: Liderança Evolutiva, na modalidade: ONLINE
GRAVADO, onboarding online com o Instrutor (1:30) e 1 acesso bônus – VALOR: R$20.000,00 (vinte
mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 248/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/24 - Processo
Eletrônico 4397/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ESTACIONAMENTO 726 LTDA - CNPJ: 00.610.547/0001-09 – OBJETO: contratação de
estacionamento para locação de vagas cobertas para estacionamento rotativo e pernoites para a frota
própria e alugada de veículos leves e motocicletas da CESAMA - VALOR: e R$102.100,00 (cento e
dois mil e cem reais) - PRAZO: 20 (vinte) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 249/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 011/23 - Processo Eletrônico 3258/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e a GML ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 35.793.134/0001- 91 –
OBJETO: Aditivo quantitativo – VALOR: R$1.198.931,30 (um milhão cento e noventa e oito mil
novecentos e trinta e um reais e trinta centavos).

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 250/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 089/23 - Processo Eletrônico 431/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e SUPER ESTÁGIOS LTDA- CNPJ: 11.320.576/0001- 52– OBJETO: Prorrogação
contratual – VALOR: R$ 865.903,32 (oitocentos e sessenta e cinco mil novecentos e três reais e trinta
e dois centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 251/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/20 - Processo Eletrônico 4729/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ITS CUSTOMER SERVICE LTDA - CNPJ: 16.853.728/0001-04 – OBJETO: Reequilíbrio
econômico-financeiro – VALOR: R$ 119.835,56 (cento e dezenove mil, oitocentos e trinta e cinco reais
e cinquenta e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 252/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/24 - Processo
Eletrônico 4364/24 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MAPData
Tecnologia, Informática e Comércio Ltda - CNPJ: 66.582.784/0001-11 – OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de licenças do pacote de softwares da Autodesk AEC Collection
(Architecture, Engineering and Construction Collection) – VALOR: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e
quatrocentos reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.